
Wijziging loonbelasting- en premietabellen 1990

7 december 2005/Nr. DDB2005/36M
Directoraat-Generaal voor Fiscale
Zaken, Directie Directe Belastingen

De Staatssecretaris van Financiën,
Gelet op de artikelen 25, 26, 27b en 32a
van de Wet op de loonbelasting 1964,
artikel 15 van de Wet financiering
volksverzekeringen en de artikelen 7 en
12 van het Uitvoeringsbesluit loonbelas-
ting 1965;

Besluit:

Artikel I
De Regeling loonbelasting- en premieta-
bellen 19901 wordt gewijzigd als volgt:

A
In artikel 3, eerste lid, onderdeel b,
wordt na ‘uitkeringen ingevolge’ inge-
voegd: de Wet werk en inkomen naar
arbeidsvermogen,.

B
In artikel 5, vierde lid, worden ‘59,39%’
en ‘21,35%’ vervangen door 57,16%,
respectievelijk 20,43%.

C
In artikel 7 wordt ‘Directie wetgeving
directe belastingen’ vervangen door:
Directie directe belastingen.

D
De in de bijlagen A tot en met K opge-
nomen tabellen worden vervangen door

de in de bijlagen I tot en met XI van
deze regeling opgenomen tabellen.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 januari 2006.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst met
uitzondering van de bijlagen die ter
inzage worden gelegd bij de Directie
Directe belastingen van het Ministerie
van Financiën.

Den Haag, 7 december 2005.
De Staatssecretaris van Financiën,
J.G. Wijn.

1 Stcrt. 1989, 253; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 20 september 2005, Stcrt. 184.

Toelichting

Deze regeling strekt er in de eerste
plaats toe de nieuwe loonbelasting- en
premietabellen, waaronder de eindhef-
fingstabellen, vast te stellen die gelden
met ingang van 1 januari 2006 (artikel I,
onderdeel D van deze regeling).
   Voorts zijn in de tekst van de regeling
enkele hierna toegelichte wijzigingen
aangebracht waarbij is uitgegaan van de
tekst zoals die luidt na de aanpassingen

in verband met de invoering van de
Zorgverzekeringswet, die door middel
van een verzamelregeling van de Minis-
ter van Volksgezondheid, Welzijn en
Sport tot stand zullen komen.
   In artikel I, onderdeel A, van deze
regeling wordt artikel 3, eerste lid,
onderdeel b, van de regeling aangepast
in verband met de invoering van de Wet
werk en inkomen naar arbeidsvermogen.
Overeenkomstig de wijziging van arti-
kel 1.7a van de Wet inkomstenbelasting
2001 en artikel 22a van de Wet op de
loonbelasting 1964 wordt bepaald dat de
witte tabellen niet van toepassing zijn
bij loon ter zake van arbeidsongeschikt-
heid dat uitsluitend bestaat uit een
uitkering ingevolge de Wet werk en
inkomen naar arbeidsvermogen. Verder
worden in artikel I, onderdeel B, van
deze regeling de percentages aangepast
die moeten worden gehanteerd bij de
definitieve berekening van de over bij-
standsuitkeringen verschuldigde loonbe-
lasting en premie voor de volksverzeke-
ringen. De wijziging van artikel 7 (arti-
kel I, onderdeel C, van deze regeling)
houdt verband met de wijziging van de
naam van de desbetreffende directie.

De Staatssecretaris van Financiën,
J.G. Wijn.

FI

Uit: Staatscourant 27 december 2005, nr. 251 / pag. 34 1


